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Remiss av Motion om att inrätta 
Näringslivsforum Stockholm, KS 2024/130 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2024/130 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen 

Sammanfattning 
I motionen föreslår Nike Örbrink (KD) att ett Näringslivsforum 
Stockholm ska inrättas som ett råd under kommunstyrelsen. 
Förvaltningen ser positivt på att näringslivsfrågor får ökad 
uppmärksamhet inom staden men kan inte ta ställning till om ett 
nyinrättat Näringslivsforum skulle förbättra det arbete som redan 
pågår under ledning av stadsledningskontorets näringslivsenhet och 
Stockholm Business Region.   
 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om att inrätta 
Näringslivsforum Stockholm” till Södermalms stadsdelsnämnd för 
yttrande senast den 27 augusti 2024.  
 
Ärendet har även remitterats till stadsledningskontoret, Farsta 
stadsdelsnämnd, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, Stockholms 
Stadshus AB (Stockholm Business Region), Företagarna, Mobility 
Sweden, Stockholms handelskammare, Svensk handel, 
Säkerhetsbranschen, Transportföretagen och Visita Stockholm. 
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Ärendet 
Nike Örbrink (KD) har lagt fram en motion om att inrätta 
Näringslivsforum Stockholm. Motionären menar att Stockholms 
företagsklimat är avgörande då staden är landets ekonomiska motor. 
Stadens näringsliv är både Sveriges största arbetsmarknad och den 
största plantskolan för framtidens bolag och branscher. Vidare 
menar motionären att det behövs ett bättre företagsklimat för att fler 
jobb ska skapas i nya och växande företag. Lokala utmaningar 
behöver motverkas samtidigt som ansträngningar för att attrahera 
globala talanger behöver fortsätta.  
 
Genom att inrätta ett Näringslivsforum Stockholm som råd under 
kommunstyrelsen menar motionären att en kontinuerlig dialog 
mellan staden och det lokala näringslivet kan formaliseras. Rådets 
syfte skulle bli att följa stadens näringslivsarbete, ge råd och utgöra 
remissinstans samt inneha rätt att yttra sig över relevanta 
styrdokument. I likhet med befintliga råd bör Näringslivsforum 
bestå av såväl förtroendevalda som externa representanter.  
 
I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i 
uppdrag att inrätta Näringslivsforum Stockholm som ett råd under 
kommunstyrelsen. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samverkan med förvaltningens säkerhetssamordnare. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 
3 juni 2024. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på att näringslivsfrågor får ökad 
uppmärksamhet inom staden. Att föra kontinuerlig dialog med 
näringsidkare främjar både näringsidkarna och Stockholms stads 
invånare. Stadsledningskontorets näringslivsenhet arbetar aktivt 
kring näringslivsfrågor tillsammans med Stockholm Business 
Region. Förvaltningen kan inte ta ställning till om ett nyinrättat 
Näringslivsforum skulle förbättra detta arbete.   
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Barnrättsanalys 
Förvaltningen uppfattar inte att ”Motion om att inrätta 
Näringslivsforum Stockholm” ger direkta eller indirekta 
konsekvenser för barn. En vidare barnrättsanalys genomförs därför 
inte.  
 
 
Jämställdhetsanalys  
Förvaltningen uppfattar inte att ”Motion om att inrätta 
Näringslivsforum Stockholm” ger direkta eller indirekta 
konsekvenser för förvaltningens målgrupper beroende på att de är 
kvinnor/flickor eller män/pojkar. En vidare jämställdhetsanalys 
genomförs därför inte.  
 
 
 
 
Alexandra Wynn  Emma Liljenberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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